



# Produktspezifikation

**TIFA**<sup>®</sup>  
SERVICE IM HANDEL

25.09.2025, 11:51:20

## PAN Veggie-Curry-Strudel

Artikelnummer: 12578

Artikel-Name:	PAN Veggie-Curry-Strudel - Karton 36 x 200g
Hersteller / Lieferant:	Pan Tiefkühlprodukte GmbH
Marke:	PAN
GTIN:	08000460021401
Zolltarifnummer:	19059080
Maße Verpackungseinheit:	Breite / Höhe / Tiefe (mm) 301 / 159 / 401
Bruttogewicht (kg):	7,9
Nettofüllmenge (kg):	7,2
Lagen pro Palette:	10
Bestelleinheiten pro Palette:	70
Bestelleinheiten pro Lage:	7
Artikelbeschreibung:	Gemüsestrudel mit Currygewürzmischung, fertig gebacken tiefgefroren, 7,2kg (36 Stück)
Verkehrsbezeichnung:	Veggie-Curry-Strudel, fertig gebacken, tiefgefroren
Zutaten:	<p>Zutaten: WEIZENmehl, gekochte Kichererbsen 14% (rehydrierte getrocknete Kichererbsen, Wasser, Salz), Karotten 9,9%, Schmorzwiebel, SOJA Edamame 9,9%, Quinoa (vorgekocht), Wasser, Paprika 4,9%, Sonnenblumenöl, Dekorbrösel (WEIZENmehl, Salz, Hefe, Gewürze (Kurkuma, Paprika)), Brotbrösel (WEIZENmehl, Hefe, Salz), modifizierte Stärke, Zitronensaft, Kürbiskerne gerieben, Zucker, SOJAsöße (Wasser, SOJAsamen, WEIZEN, Salz), Salz, Gemüsebrühe (Meersalz, SOJA und Maisproteinextrakt für die Brühe, dehydriertes Gemüse in veränderlichen Anteilen (Kartoffel, Karotte, Zwiebel, Knoblauch, Petersilie, SELLERIE, Tomate), Maiskeimöl), Curry-Gewürzmischung 0,19%, Ingwer, Maisstärke, Zitronengras, Säureregulator: Natriumhydrogencarbonat Kann Spuren enthalten von: EIER, MILCH, SENF</p>
Allergene:	<p>Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse (in Spuren) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (in Spuren) Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse (enthält) Senf- und daraus gewonnene Erzeugnisse (in Spuren) Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (enthält) Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse (enthält)</p>

Nährwerte:	Bezugsgröße (gr):	100
	Energiegehalt (kj):	780
	Energiegehalt (kcal):	186
	Fett (gr):	~ 6,50
	davon gesättigte Fettsäuren (gr):	~ 0,90
	Kohlenhydrate (gr):	~ 24,00
	davon Zucker (gr):	~ 3,10
	Eiweiß (gr):	~ 6,40
	Salz (gr):	~ 1,30
	Ballaststoffe (gr):	~ 3,00
Zubereitungsgrad:	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts	
Ernährungsart:	Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte (mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen, deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen)	
Zubereitung:	Für die Zubereitung im Ofen die tiefgefrorenen Strudel auf ein Backblech legen (bitte verwenden Sie Backpapier) und im vorgeheizten Ofen schonend regenerieren. Kombidämpfer: bei 140°C, ca. 25-30 Minuten. Ofen (Umluft): bei 140°C, 25-30 Minuten. Mikrowelle: 1 tiefgefrorenen Strudel bei 1800W ca. 2 Min. erwärmen oder bei 900W ca. 4 Min.	
Verwendung:	Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren und innerhalb 24 Stunden verbrauchen.	
Aufbewahrung:	Los und bei -18°C mindestens haltbar bis: siehe Datum auf Etikette auf der Längsseite.	
Lagertemperatur (°C):	-18,00	

#### **Gesetzliche Information / Datum:**

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung.

Stand: 20.05.2025